安庆市妇女联合会

安庆市商务局

安庆市人力资源和社会保障局
	文件

庆妇字〔2016〕8号

安青联字〔2013〕21号

关于举办安庆市“徽姑娘”电子商务

创业创新大赛的通知

各县（市、区）妇联、商务局、人社局：

为贯彻落实《国务院关于大力发展电子商务加快培育经济新动力的意见》和《省政府办公厅关于印发“创业江淮”行动计划（2015—2017年）的通知》精神，进一步激发广大妇女创业创新热情，以发展电子商务拓展妇女就业增收渠道，引导广大妇女积极投身“大众创业、万众创新”行动，为服务全市经济发展贡献巾帼力量，2016年4月底市妇联、市商务局、市人社局将共同举办安庆市“徽姑娘”电子商务创业创新大赛。现就有关事项通知如下：

一、大赛主题

筑梦电商  巾帼起航

二、参赛对象

参赛对象为年龄在45岁以下女性电商负责人（法人代表），企业于2015年12月31日前注册。参赛对象统称“徽姑娘”。

三、参赛项目

参赛对象只申报一个参赛项目（未在市级以上大赛中获奖项目）。项目经营范围须符合国家相关法律法规规定，能够将互联网与新产品、新服务、新业态、新模式紧密结合，“互联网+”居民生活服务、农产品服务、商贸流通服务等，互联网与家政服务、家庭教育、健康医疗、餐饮旅游、文化休闲等相结合的创业创新项目，促进线上交易与线下交易融合互动。

四、组织机构

大赛由市妇联、市商务局、市人社局共同主办。大赛设组委会、裁判委员会，大赛办公室设在市妇联发展部。

五、参赛方式

各县（市、区）妇联、商务局、人社局等相关部门共同推荐。每县（市、区）推荐1-3个项目，由县（市、区）妇联组织申报至大赛组委会办公室。

六、比赛时间

2016年4月中下旬（具体时间、地点另行通知）。

七、参赛内容

大赛由电子商务创业创新项目路演（8分钟）、现场答辩（4分钟）两个部分组成。路演主要内容是产品（服务）介绍、市场分析及定位、商业模式、营销策略、财务分析、风险控制、团队介绍等7个方面。

八、奖项设置

参赛选手抽签确定参赛顺序，路演比赛项目、现场答辩，评委现场打分，评选出一、二、三等奖和参与奖。大赛组委会为获奖选手颁发奖杯和证书，授予“市徽姑娘电子商务创业创新示范基地”，为推荐单位颁发优秀组织奖奖牌。

九、有关要求

1、精心组织。各地要高度重视，各相关部门要通力合作，精心组织好参赛活动。以大赛为平台，激发电子商务创新动力、创造潜力、创业活力，推动服务业转型发展，拓展妇女就业增收新渠道。

2、广泛发动。各地要加大宣传工作，充分借助传统媒体、新媒体、自媒体对参赛活动、优秀创业创新项目及后续成果转化进行多角度跟踪宣传报道，营造鼓励妇女创业、支持妇女创业创新的良好舆论氛围。

3、参赛准备。报名推荐时间：2016年2月25日—2016年3月25日。参赛选手须提交报名表（同时提供电子版）、电子商务创业创新计划方案及注册资料等复印件、8分钟路演PPT、2张个人证件照（2寸）。若材料虚假或项目不符合相关规定即取消资格且责任自负。

十、联系方式

大赛组委会办公室（市妇联发展部）

阎梅云  0556-5346391     13966644649

282637946@qq.com

附件：1. 安庆市“徽姑娘”电子商务创业创新大赛组委会名单

      2. 安庆市“徽姑娘”电子商务创业创新大赛报名表

安庆市妇女联合会              安庆市商务局

安庆市人力资源和社会保障局
2016年2月22日
附件1

安庆市“徽姑娘”电子商务创业创新大赛

组委会名单

主  任：王芯茹  市妇联主席

副主任：胡  龙  市商务局纪检组长

许建南  市人社局副局长

        华文红  市妇联副主席

委  员：刘  丰  市商务局电商办主任

        田  萍  市劳动就业局副局长

阎梅云  市妇联发展部部长

附件2

安庆市“徽姑娘”电子商务创业创新大赛

报  名  表

	参赛人姓名

	年 龄

	参赛项目

	企业名称

	企业注册时间

	联系方式

	企业或团队人数

	项目简介

（200字以内）

	项目特色

	有无专利
	□无      □有(专利号取得时间          )

	推荐单位

（盖章）

— 6 —
— 5 —